



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023/PE  
DATA DE ABERTURA: 29 DE JUNHO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL METÁLICO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA  
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº700 BAIRRO PARQUE IRACEMA  
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2  
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4  
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 3393-9542

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### LOTE 03 - MATERIAL ODONTOLÓGICO 3.3.9030.10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	FÓRCEPS ADULTO Nº 1 – PRODUTO: BOTICÃO ADULTO Nº1CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES TAMANHO: Nº1	UND	10	COOPERFLEX	81,69	oitenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 816,90	oitocentos e dezesseis reais e noventa centavos	
2	FÓRCEPS ADULTO Nº 150 – PRODUTO: BOTICÃO ADULTO Nº150CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: PARA PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES TAMANHO: Nº150	UND	20	COOPERFLEX	81,69	oitenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.633,80	mil seiscentos e trinta e três reais e oitenta centavos	
3	FÓRCEPS ADULTO Nº 151 – PRODUTO: BOTICÃO ADULTO Nº150CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: PARA PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES TAMANHO: Nº151	UND	20	COOPERFLEX	81,69	oitenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.633,80	mil seiscentos e trinta e três reais e oitenta centavos	
4	FÓRCEPS ADULTO Nº 16 – PRODUTO: BOTICÃO ADULTO Nº16CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: PARA MOLARES INFERIORES TAMANHO: Nº16	UND	15	COOPERFLEX	81,69	oitenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.225,35	mil duzentos e vinte e cinco reais e cinco centavos	
5	FÓRCEPS ADULTO Nº 17 – PRODUTO: BOTICÃO ADULTO Nº17CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: PARA MOLARES INFERIORES TAMANHO: Nº17	UND	15	COOPERFLEX	81,69	oitenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.225,35	mil duzentos e vinte e cinco reais e cinco centavos	
6	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L – PRODUTO: BOTICÃO ADULTO Nº18LCATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: PARA MOLARES SUPERIORES ESQUERDOS TAMANHO: Nº18L	UND	20	COOPERFLEX	81,69	oitenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.633,80	mil seiscentos e trinta e três reais e oitenta centavos	
7	FÓRCEPS ADULTO Nº 18R – PRODUTO: BOTICÃO ADULTO Nº18RCATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: PARA MOLARES SUPERIORES DIREITOS TAMANHO: Nº18R	UND	20	COOPERFLEX	81,69	oitenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.633,80	mil seiscentos e trinta e três reais e oitenta centavos	
8	FÓRCEPS ADULTO Nº 65 – PRODUTO: BOTICÃO ADULTO Nº65CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: PARA INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES TAMANHO: Nº65	UND	10	COOPERFLEX	81,69	oitenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 816,90	oitocentos e dezesseis reais e noventa centavos	
9	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150 – APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. CARACTERÍSTICAS: - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL- ENCAIXE AMERICANO- AUTOCLAVÁVEL. INDICAÇÕES: PARA EXODONTIA EM DENTES E RAÍZES SUPERIORES. TAMANHO APROX.: 16CM	UND	6	COOPERFLEX	81,69	oitenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 490,14	quatrocentos e noventa reais e quatorze centavos	
10	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151 – APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. CARACTERÍSTICAS: - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL- ENCAIXE AMERICANO- AUTOCLAVÁVEL. INDICAÇÕES: PARA EXODONTIA EM DENTES PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES. TAMANHO APROX.: 15CM	UND	6	COOPERFLEX	81,69	ajustada	R\$ 490,14	quatrocentos e noventa reais e quatorze centavos	
<b>VALOR TOTAL</b>		<b>onze mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos</b>					<b>R\$</b>	<b>11.599,98</b>	

#### LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO 3.3.9030.10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	-----------	---------	--------	-------	---------	------------------	----------	------------------



1	PORTA AGULHA/ MAYO - 14CM -- CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA. • CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; • TAMANHO 14 CM; APLICAÇÃO: UTILIZADA P/ PRENDER AGULHA DE SUTURA.	UND	40	COOPERFLEX	29,57	vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.182,80	mil cento e oitenta e dois reais e oitenta centavos	
2	PORTA ALGODÃO INOX • PARA ARMAZENAMENTO DE ALGODÃO OU GAZE; • COMPOSIÇÃO DO AÇO: AÇO-INOX 304; • AUTOCLAVÁVEL; • FORMATO: 08 X 10CM; • COM TAMPA REMOVÍVEL; • ACABAMENTO DE ALTA QUALIDADE.	UND	12	COOPERFLEX	46,02	quarenta e seis reais e dois centavos	R\$	552,24	quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos	
3	PORTA MATRIZ INFANTIL 5.5 CM - É UM INSTRUMENTO MÉDICO UTILIZADO EM CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS PARA MANTER A MATRIZ EM POSIÇÃO DURANTE O PROCESSO DE OBTURAÇÃO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	UND	5	COOPERFLEX	25,00	vinte e cinco reais	R\$	125,00	cento e vinte e cinco reais	
4	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO 6 CM - É UM INSTRUMENTO MÉDICO UTILIZADO EM CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS PARA MANTER A MATRIZ EM POSIÇÃO DURANTE O PROCESSO DE OBTURAÇÃO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	UND	5	COOPERFLEX	24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	124,95	cento e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>1.984,99</b>	

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>13.584,97</b>
treze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.  
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 29 DE JUNHO DE 2023.

ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:0398081  
7350

Assinado de forma digital  
por ISABELLE CAVALCANTE  
GONCALVES:03980817350  
Dados: 2023.06.29 11:12:04  
-03'00'